

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 21009373/01 din 22.07.2019

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria satului Ghidighici
Localitate	Satul Ghidighici, mun. Chișinău
IDNO	1007601009680
Adresa	Mun. Chișinău, sat. Ghidighici, str. A. Mateevici nr. 2, MD-2088
Număr de telefon	022-710-164
Număr de fax	022-710-607
E-mail	primar_ghid@mail.ru
Adresa de internet	www.ghidighici.md
Persoana de contact	Serafim Isac, primar

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Cerere a Ofertelor de Prețuri	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri	
Obiectul de achiziție	Produse alimentare pentru semestrul II al anului 2019 pentru Instituția de educație timpurie nr. 203 din satul Ghidighici, mun. Chișinău	
Cod CPV	15000000-8	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerii procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)	Nu este cazul	
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: 21009373	
	Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21009373/ ID Mtender: ocds-b3wdp1-MD-1561459293452	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 05.07.2019	Ora: 16:00
Anunț de intenție publicat în BAP	3. Nu	Da <input type="checkbox"/> Data: Link-ul:
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: 21009373	
	Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21009373/	
	Data publicării/ transmiterii: 25.06.2019, ora 21:30	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	4. Nu	acord-cadru <input type="checkbox"/> sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> licitație electronică <input type="checkbox"/> catalog electronic <input type="checkbox"/>
Sursa de finanțare	5. Buget de stat Buget CNAM <input type="checkbox"/> Buget CNAS <input type="checkbox"/> Surse externe <input type="checkbox"/> Alte surse: [indicați]	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	398 232,00 lei	

**3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:
nu este cazul**

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare

4. Clarificări privind documentația de atribuire: nu este cazul

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	26.06.2019, ora 12:24
Denumirea operatorului economic	SIA RSAP Mtender
Expunerea succintă a rezumatului demersului	Vă rugăm anexați Documentația Standard.
Data transmiterii	27.06.2019, ora 13:25
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului: Tipul procedurii de achiziție este cererea ofertelor de prețuri, respectiv documentația de atribuire a fost elaborată în conformitate cu capitolul III din Regulamentul privind achiziția bunurilor și serviciilor prin cererea ofertelor de prețuri, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 987 din 10.10.2018, totodată fiind atașate și tipurile de formulare ce urmează a fi prezentate. Pentru accesarea Documentației Standard, aceasta este disponibilă pe pagina oficială a Agenției Achiziții Publice www.tender.gov.md , rubrica Modele de documente.
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

Data solicitării clarificărilor	27.06.2019, ora 14:52
Denumirea operatorului economic	SIA RSAP Mtender
Expunerea succintă a rezumatului demersului	De anexat Documentația Standard conform Legii 131/15
Data transmiterii	28.06.2019, ora 08:49
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului: Legea nr. 131/15 privind achizițiile publice prevede cerințele față de publicitatea și transparența procedurii de achiziție la capitolul V. Totodată, art. 55 alin. (7) al Legii privind achizițiile publice prevede expres că modul de realizare a achiziției publice prin cererea ofertelor de prețuri este stabilit în regulamentul aprobat de Guvern, la caz fiind vorba de Regulamentul privind achiziția bunurilor și serviciilor prin cererea ofertelor de prețuri, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 987 din 10.10.2018. Cerința de a anexa Documentația Standard aprobată de Ministerul Finanțelor este prevăzută în cazul licitațiilor deschise - a se vedea art. 47-48 din Legea 131/15, aceasta fiind obligatorie. La caz precizăm că procedura în cauză este o cerere a ofertelor de prețuri. Condițiile de calificare, lista produselor, cerințele tehnice, termenii de livrare, termenul-limită de prezentare a ofertelor fiind specificate în Anunțul de participare. De asemenea, formularele ce urmează a fi prezentate de către ofertant au fost atașate la procedură, acestea fiind preluate din documentația de standard. Totodată, în cazul în care aveți neclarități nemijlocit față de o anumită condiție de calificare sau față de specificația tehnică, nu ezitați să o formulați.
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire: nu este cazul
(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile

6. Până la termenul-limită (data 04 iulie 2019, ora 10:00 (licitație electronică 05.07.2019, ora 15:47)), au fost depuse 10 (zece) oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
Lovis Angro SRL	1007600043788	Sofrone Lilian
Amager Com SRL	1003600104096	Ajder Ion Ajder Andrei
Vila Prodotti SRL	1007601009680	Agrici Alexei Agrici Vladimir
ÎCP Panifcoop a URECOOP din s. Strășeni	1003600132567	Administrator Cazacu Vasile Asociați Uniunea Cooperativelor de consum URECOOP din Strășeni, 1003600090108
Credoprim SRL	1003600026963	Costru Gheorghe Costru Mihail
Alim Total SRL	1014600000912	Bahcivanji Nicolai
Baguette SRL	1014600037741	Cebotari Valentin Bolsacova Ecaterina
Viocris Impex SRL	1006600032107	Iachim Anatol
Produse de familie	1010600010111	Iacoveț Viorel
Fabrica de Unt din Florești	1003607011922	Grigoraș Pavel

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 05 iulie 2019 ora 16:00.

Oferte întârziate (după caz): nu este cazul

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Oferta de preț	Specificația tehnică	Specificația de preț	DUAЕ	Decizia/Certificat de înregistrare în Registrul de stat al Persoanelor juridice	Certificat de conformitate/ Declarația de conformitate	Autorizație sanitar-veterinară de funcționare al transportului auto	Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic	Certificat de atribuire a contului bancar eliberat de banca deținătoare de	Minim ani de experiență specifică în livrarea bunurilor și/sau serviciilor (2	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor	Declarația privind conduit etică și neimplicarea în practice frauduloase și
„Alim Total” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+

„Baguette” SRL	+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
„Lovis Angro” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
„Viocris Impex” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
„Amager Com” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
„Villa Prodotti” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
ÎCP Panifcoop a URECOOP din Strășeni	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Produse de familie *												
„Credoprim” SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
„Fabrica de Unt din Florești” SA *				+	+	+	+	+	+	+	+	+

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

*Documentele de tipul „documente de calificare”, „propunere financiară” și „ilustrare” vor fi vizibile doar atunci când oferta va obține statutul „în considerare”. Respectiv, pînă la acel moment nu pot fi descalificați pe motivul neprezentării actelor, deoarece actele pot fi atașate însă vizualizate după obținerea în sistem a statutului „în considerare”.

Constatări/Comentarii (după caz): nu este cazul.

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)
prețul cel mai scăzut costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> cel mai bun raport calitate-preț <input type="checkbox"/> cel mai bun raport calitate-cost <input type="checkbox"/>	

10. Informația privind ofertele examinate: prezentate în Anexa nr. 1 la prezenta decizie.

Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de	Cantitate	Operatori economici				
				a				

				Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice
1													

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

*Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel: nu este cazul
(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		

* Informația privind rezultatele licitației electronice: desfășurată la data de 05.07.2019, orele 09:00-15:47.

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda 1	Runda 2
Lotul 4 „Pește Hec”	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
„Viocris Impex” SRL	33,166	32,231
„Lovis Anglo” SRL	35,67	32,543
„Alim Total” SRL	33,162	
„Amager Com” SRL	33,67	
Villa Prodotti SRL	34,95	
Lotul 5 Produse lactate	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Credoprim SRL	127 333,33	120 907
SA Fabrica de unt din Florești	120 907,50	
Lotul 6 Produse pe bază de boabe de cereale	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA/noile valori
Lovis Anglo SRL	11 100,83	10 860,83
Alim Total SRL	11 840,42	10 880,00

Baguette SRL	12 822,50	
Lotul 9 Sare iodată	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	3,20	3,00
Alim Total SRL	3,15	
Baguette SRL	3,54	
Lotul 11 Cacao pudră	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	54,88	51,55
Alim Total SRL	60,29	54,83
Baguette SRL	73,33	
Lotul 13 Magiun	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	16,08	15,75
Alim Total SRL	16,46	16,00
Baguette SRL	17,50	
Lotul 17 Fructe uscate	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	18,67	18,33
Alim Total SRL	21,08	18,60
Baguette SRL	18,75	
Lotul 18 Stafide	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	40,00	39,00
Alim Total SRL	40,17	39,15
Baguette SRL	43,33	
Lotul 19 Pătrunjel rădăcină	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	45,37	44,84
Alim Total SRL	53,33	45,06
Baguette SRL	51,85	
Lotul 20 Cartofi	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	5,02	4,799
Alim Total SRL	5,23	4,80
Baguette SRL	6,11	
Lotul 21 Morcov	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	5,69	5,39
Alim Total SRL	5,93	5,48
Baguette SRL	7,13	
Lotul 23 Sfeclă roșie	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Alim Total SRL	3,83	3,20
Lovis Anglo SRL	4,26	3,26
Baguette SRL	6,48	
Lotul 24 Mere	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	4,82	4,299
Alim Total SRL	5,74	4,3
Baguette SRL	7,13	
Lotul 25 Lămii	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	23,33	20,99
Alim Total SRL	27,67	21,00
Baguette SRL	24,17	
Lotul 26 Varză proaspătă	Prețul fără TVA /noile	Prețul fără TVA /noile

	valori	valori
Alim Total SRL	4,72	3,79
Lovis Anglo SRL	5,37	3,80
Baguette SRL	6,67	
Lotul 28 Dovlecel proaspăt	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	15,56	11,039
Alim Total SRL	11,20	11,04
Baguette SRL	13,89	
Lotul 30 Banane	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Alim Total SRL	24,42	10,85
Lovis Anglo SRL	21,50	21,049
Baguette SRL	22,50	
Lotul 31 Roșii proaspete	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	17,41	15,62
Baguette SRL	20,37	
Alim Total SRL	15,83	15,42
Lotul 32 Ardei	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Alim Total SRL	15,83	14,49
Lovis Anglo SRL	24,81	14,50
Baguette SRL	22,22	
Lotul 33 „Castraveți”	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Alim Total SRL	16,85	15,70
Lovis Anglo SRL	22,96	15,75
Baguette SRL	22,22	
Lotul 34 Broccoli	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	42,59	41,5332
Alim Total SRL	43,70	41,5333
Baguette SRL	43,52	
Lotul 35 Portocale	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	19,08	18,68
Alim Total SRL	21,83	18,86
Baguette SRL	22,50	
Lotul 36 „Ouă de găină dietetice”	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
„Amager Com” SRL	1,08	1,03
„Lovis Anglo,, SRL	1,18	1,034
„Alim Total” SRL	1,28	
„Baguette” SRL	1,45	
Lotul 37 „Zahăr alb”	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
„Amager Com” SRL	10,37	9,97
„Lovis Anglo” SRL	10,56	9,972
„Alim Total” SRL	11,02	10,07
„Baguette” SRL	11,01	
Lotul 38 Mazăre verde conservată	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Anglo SRL	11,17	10,766
Alim Total SRL	11,21	10,80
Baguette SRL	13,33	
Lotul 40 Paste făinoase	Prețul fără TVA /noile	Prețul fără TVA /noile

	valori	valori
Lovis Angro SRL	6,95	6,79
Alim Total SRL	7,42	6,85
Baguette SRL	8,25	
Lotul 41 Caise	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lovis Angro SRL	23,15	9,719
Baguette SRL	19,44	9,72
Alim Total SRL	23,24	11,62

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire: nu este cazul

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1	1		
	2		
	n		
Lotul n	1		
	2		
	n		

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat: nu este cazul

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire: nu este cazul

Data solicitării documentelor confirmative: _____

Data prezentării documentelor confirmative: _____

Denumirea operatorului economic	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (inclusiv DUAЕ)										
Lotul 1	Denumire document										
Operatorul economic											
Lotul n	Denumire document										
Operatorul economic											

14. Ofertanții respinși/descalificați: nu este cazul.

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu

cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Nr. Lot/ poziție	Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
1	Pulpe de curcan	Villa Prodotti SRL	500 kg	80,00	40 000,00	48 000,00
Total:					40 000,00	48 000,00
2	Fileu de găină <i>refrigerate</i>	Amager Com SRL	400 kg	48,67	19468,00	23361,60
36	Ouă de găină dietetice		6000 buc	1,03	6180,00	7440,00
37	Zahăr alb		800 kg	9,97	7976,00	8616,00
Total:					33624,00	39417,60
3	Carne de vițel	Lovis Angro SRL	200 kg	74,92	14 983,33	17 980,00
6	Produse pe bază de boabe de cereale		--	---	10 860,83	13 033,00
8	Drojdie proaspătă		7 kg	45,00	315,00	378,00
9	Sare iodată		100 kg	3,00	300,00	360,00
10	Ulei vegetal de floarea soarelui		200 kg	15,73	3146,67	3776,00
11	Cacao		6 kg	51,55	309,30	371,16
12	Ceai		10 kg	53,17	531,67	638,00
13	Magiun de fructe		60 kg	15,75	945,00	1134,00
14	Roșii conservate în suc propriu		200 kg	13,00	2600,00	3120,00
15	Fasole conservată		150 kg	22,00	3300,00	3960,00
16	Suc de fructe		600 litri	9,28	5570,00	6684,00
17	Fructe uscate		150 kg	18,33	2750,00	3300,00
18	Stafide		20 kg	39,00	780,00	936,00
19	Pătrunjel rădăcină		150 kg	44,84	6725,56	7263,00
20	Cartofi		3000 kg	4,799	14399,99	15540,00
21	Morcov		500 kg	5,39	2692,59	2910,00
22	Ceapă		500 kg	5,26	2629,63	2840,00
24	Mere		800 kg	4,299	3439,99	3712,00
25	Lămâie		50 kg	20,99	1049,99	1260,00
27	Conopidă		300 kg	17,50	5250,00	5670,00
28	Dovlecel		250 kg	11,039	2759,99	2980,00
29	Țelină rădăcină		150 kg	16,11	2416,67	2610,00
34	Brocoli		150 kg	41,53	6229,99	7475,99
35	Portocale		300 kg	18,68	5605,00	6726,00
38	Mazăre verde conservată		100 lg	10,766	1076,66	1292,00
39	Mazăre uscată		150 kg	5,74	861,11	930,00
40	Paste făinoase		400 kg	6,79	2716,00	3260,00
41	Caise		200 kg	9,719	3887,99	4200,00
42	Piersici	200 kg	12,96	2592,59	2800,00	
Total:					110725,55	126299,15
4	Pește congelat Hec	Viocris Impex SRL	450 kg	32,23	14504,00	17404,80
Total:					14504,00	17404,80
5	Produse lactate	Credoprim SRL	---	---	120 907,00	131 881,50
Total:					120907,00	131881,50
7	Produse de panificație	ȚCP Panifcoop a URECOOP din Strășeni	---	---	38904,43	43216,40
Total:					38904,43	43216,40
23	Sfeclă roșie		300 kg	3,20	960,00	1152,00

26	Varză albă	Alim Total SRL	1000 kg	3,79	3790,00	4548,00
30	Banane		400 kg	10,85	4340,00	5208,00
31	Roșii		400 kg	15,425	6170,00	7404,00
32	Ardei		400 kg	14,49	5796,00	6955,20
33	Castraveți		200 kg	15,70	3140,00	3768,00
Total:					24196,00	29035,20

16. Anularea procedurii de achiziție publică: nu este cazul

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

17. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Isac Serafim	Președinte	Isac
2	Mircea Natalia	secretar	Mircea
3	Orlovski Veronica	membru concediu din 27.07.	Orlovski
4	Mushe Vasile	membru.	Mushe
5	Dejardhi Eli	membru.	Dejardhi

pct. 10 Informația privind ofertele examinate

Nr. Lot/ poz	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici																						
				Alim Total SRL	Baguette SRL	Lovis Angro SRL	Viocris Impex SRL	Amager Com SRL	Villa Prodotti SRL	İCP Panifcoop a URECOOP din Strășeni	Produse de familie	Credoprim SRL	SA Fabrica de Unt din Florești													
1	Pulpă de curcan	kg	500	Preț unitar fără TVA	105,83	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	119,17	Preț unitar fără TVA	80,00	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	50,84	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	120907,00	120907,50	Corespundere specificatii tehnice	Corespundere specificatii tehnice	Corespundere specificatii tehnice			
2	Fileu de găină	kg	400	Preț unitar fără TVA	60,00	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	48,67	Preț unitar fără TVA	56,50	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	81,25	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	6,30	18,06	9,26	36,67	+	+	+	+
3	Carne de vițel	kg	200	Preț unitar fără TVA	84,17	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	74,92	Preț unitar fără TVA	80,00	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	34,95	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	33,67	32,23	32,54	32,23	+	+	+	+
4	Peste congelat Hec	kg	450	Preț unitar fără TVA	33,162	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	38,33	Preț unitar fără TVA	38,33	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	38,33	Preț unitar fără TVA	+	Preț unitar fără TVA	38,33	38,33	38,33	38,33	+	+	+	+
5	Produse lactate	-	-																							
5.1	Lapte 1,5%	litri	5500																							
5.2	Smântână 10%	kg	200																							
5.3	Chefir 1%	kg	700																							
5.4	Brânză de vacă 5%	kg	600																							

5.5	Unt de vacă, grăsime minim 72,5%	kg	400																	95,37	+	
5.6	Cașcaval 45%	kg	150																		72,34	+
5.7	Iaurt natural	kg	400																		12,96	+
6	Produse pe bază de boabe de cereale	-	-	10880,00					12822,50												10860,83	
6.1	Crupă de arnăut	kg	100						8,33												6,75	+
6.2	Crupă de orz	kg	100						6,87												5,62	+
6.3	Crupă de grîs	kg	100						7,87												6,92	+
6.4	Crupă de porumb	kg	150						7,50												6,42	+
6.5	Crupă de ovăs	kg	150						9,37												8,15	+
6.6	Orez cu bob rotund	kg	400						11,67												10,80	+
6.7	Hrișcă	kg	150						8,98												8,62	+
6.8	Crupă de grîu	kg	100						5,96												4,68	+
6.9	Făină de grîu	kg	200						6,87												4,53	+
7	Produse de panificație	-	-																		38904,43	
7.1	Pîine din făină de grâu	buc	4000																		4,2130	+
7.2	Pîine de seară	buc	2000																		25,00	+
7.3	Biscuiți în asortiment	kg	400																		17,6769	+
7.4	Covrigi uscați cu vanilie	kg	100																			

28	Dovlecel	kg	250	11,04	+	13,89	+	11,039	+													
29	Țelină rădăcină	kg	150	23,24	+	30,56	+	16,11	+													
30	Banane	kg	400	10,85	+	22,50	+	21,05	+													
31	Roșii	kg	400	15,42	+	20,37	+	15,62	+													
32	Ardei	kg	400	14,49	+	22,22	+	14,50	+													
33	Castraveți	kg	200	15,70	+	22,22	+	15,75	+													
34	Brocoli	kg	150	41,533 3	+	43,52	+	41,5332	+													
35	Portocale	kg	300	18,86	+	22,50	+	18,68	+													
36	Ouă dietetice	buc	6000	1,28	+	1,45	+	1,034	+	1,03	+											
37	Zahăr alb	kg	800	10,07	+	11,01	+	9,972	+	9,97	+											
38	Mazăre verde conservată	kg	100	10,80	+	13,33	+	10,77	+													
39	Mazăre uscată	kg	150	6,68	+	6,69	+	5,74	+													
40	Paste făinoase	kg	400	6,85	+	8,25	+	6,79	+													
41	Caise	kg	200	11,62	+	9,72	+	9,719	+													
42	Piersici	kg	200	19,72	+	15,74	+	12,96	+													

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)